
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

Edição N° 1382 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Segunda-feira, 17 de Dezembro de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 

do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO DO CONTRATO N° 105/2018 

 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 78/2018 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 01.631.022/0001-12, com sede na Rua Alcides Valentino Zanella (Marginal da BR 277 - Km 112,5), n° 1886, na cidade de Campo Largo, 
Estado do Paraná. 
 

OBJETO: Aquisição de uma escavadeira hidráulica. 
 
VALOR: R$ 334.500,00 (trezentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais), sendo R$ 293.117,57 (duzentos e noventa e três mil, cento e dezessete reais e cinquenta 
e sete centavos), referente ao convênio n° 1258/2018 – SEDU PAM e R$ 41.382,43 (quarenta e um mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e três centavos), 
de contrapartida do Município. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, entrando em vigor logo após a assinatura do contrato, ou seja, até 16/12/2019. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos 
RECURSOS: Convênio n° 1258/2018 – SEDU PAM. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 17/12/2018. 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 102/2018. 
REF.: Pregão Presencial n° 75/2018. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Eric Kondo, e a empresa TRANSFORT - SEVIÇOS 
ELETROMECANICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 17.482.916/0001-28, com sede na Rodovia BR 369, S/N KM 91 - CEP: 86300000 - Bairro: Vila Galeano, 
Cornélio Procópio/PR. 
 

OBJETO: Contratação de serviços, com fornecimento de materiais, para confecção de estruturas de tabela de basquete, trave de futsal, rede de voley e gradil para 
rampa. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 2.125,00 (dois mil, cento e vinte e cinco reais). 
 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 17/12/2018. 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N°12/2018 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação do Plano 2019 Piso Paranaense de Assistência Social- PPAS I 
 

, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS  

Considerando a deliberação da 16°reunião extraordinária realizada no dia 17 de Dezembro de 2018. 
 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º Aprovar o Plano referente a 2019 Piso Paranaense de Assistência Social – PPAS I. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 

Nova Santa Barbara, 17 de Dezembro de 2018. 
.  

Sônia Regina dos Santos 
Presidente/ CMAS. 



Nova Santa Bárbara – PR, 17 de Dezembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1382/2018 –|2| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 149/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2018 – PMNSB 
 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cascos de botijão de gás de cozinha e recarga de gás de cozinha. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/12/2018 a 16/12/2019. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: NAIR SINGULANI-GAS 
CNPJ sob nº. 05.787.842/0001-59 
Av. Prefeito Antônio Francischini, 1735 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do produto/serviço Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de medida Quantidade Preço unitário Preço total 

Lote 001 2 5628 Casco de botijão de gás, contendo 13 kg.   Supergasbras UN 5,00 130,00 650,00 

Lote 001 3 430 Gás de cozinha, em botijão contendo 13 kg    Supergasbras UN 231,00 72,50 16.747,50 

TOTAL 17.397,50 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 150/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2018 – PMNSB 
 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cascos de botijão de gás de cozinha e recarga de gás de cozinha. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/12/2018 a 16/12/2019. 
BENEFICIÁRIA DA ATA:A F R COMÉRCIO DE GÁS LTDA 
CNPJ sob nº. 11.360.889/0001-34 
Rua José Mendes de Moraes, 179 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

Lote 001 1 645 Casco de botijão de gás em cilindro P45, contendo 45 kg.   A.F.R COMERCIO DE GAS 
LTDA 

UN 2,00 500,00 1.000,00 

Lote 001 4 540 Gás de cozinha, em cilindro contendo 45 kg Gás de cozinha, em cilindro 
contendo 45 kg  

A.F.R COMERCIO DE GAS 
LTDA 

UN 48,00 374,00 17.952,00 

TOTAL 18.952,00 
 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


